
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: -EX-2022-00902258- -UNC-ME#FD

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Derecho en su RHCD-2022-695-EUNC-FD, en el
sentido de que se apruebe el cambio de denominación de la Unidad Ejecutora de doble
dependencia CONICET-UNC “Centro de Investigaciones Jurídicas y Sociales” (CIJS)
por “Instituto de Estudios sobre Derecho, Justicia y Sociedad” (IDEJUS);

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento ;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Derecho en su RHCD-
2022-695-EUNC-FD y, en consecuencia, aprobar el cambio de denominación de la
Unidad Ejecutora de doble dependencia CONICET-UNC “Centro de Investigaciones
Jurídicas y Sociales” (CIJS) por “Instituto de Estudios sobre Derecho, Justicia y
Sociedad” (IDEJUS).

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A SEIS
DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.




	fecha: Miércoles 14 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RHCS-2022-1475-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-12T15:15:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-14T12:39:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-14T12:39:21-0300
	GDE UNC




